[image: image1.png]

[image: image1.png]

LEI Nº 1.143
CONSIDERA DE UTILIDADE PÚBLICA O “VISTA ALEGRE COUNTRY CLUB”.

A Câmara Municipal de Cordisburgo, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e de Conformidade com o Decreto nº 229, de 31 de Maio de 1.971, aprova a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica considerado de utilidade Pública o Vista Alegre Country Club, Sociedade Civil, sem finalidade econômica, conforme art. 1º de seu Estatuto, situado à Rua São José s / nº nesta cidade.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta Lei em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Cordisburgo, aos 11 de Agosto de 1.992.

Gilson Liboreiro da Silva.

Prefeito Municipal de Cordisburgo